
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000107

107

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2022 - UASG 153046 - UFES

Nº Processo: 23068.015346/2022-47.
Dispensa Nº 18/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 20.694.325/0001-29 - RM PERSONAL CHEF LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de pessoa jurídica para a prestação de serviços não continuados, para
fornecimento de refeição transportada (do tipo marmitex)..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 15/06/2022 a
15/12/2022. Valor Total: R$ 14.400,00. Data de Assinatura: 15/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº. 23068.041864/2021-35. Ata de Registro de Preços nº 002/2022 do Pregão
56/2022/PROAD/UFES. Objeto: Prestação de serviço de hospedagem com valor por pessoa
em quarto duplo ou triplo. Data da assinatura: 15/06/2022. Vigência: 15/06/2022 a
15/06/2023. Vencedor, com seu respectivo lote e valor: Cnpj: 39.327.556/0001-22- AZ
Turismo e Viagens Ltda. R$ 928.521,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37/2022

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1003/2022. Processo nº
23068.054296/2020-51. Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo/UFES e a
Fundação Espírito-Santense de Tecnologia/FEST. Objeto: Inserir planilha de receitas e
despesas reorçamentada, sem alterar o valor do contrato. Data da assinatura:
14/06/2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 150123 - PLAP/PLAN

Número do Contrato: 33/2020.
Nº Processo: 23069..15400/1/20-20.
Dispensa. Nº 41/2020. Contratante: COORD. DE PROJ. C/A FUND. DE APOIO. Contratado:
03.438.229/0001-09 - FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO INSTITUCIONAL A UF F.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Vigência: 01/08/2022 a 31/07/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 250.000,00. Data de Assinatura: 13/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069154551202217. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços continuados sem dedicação exclusiva da mão de
obra para coleta, transporte e destinação final ambientalmente adequada de lixo
extraordinário do tipo resíduo sólido, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/06/2022 das 09h00 às 17h00. Endereço:
R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/150182-
5-00047-2022. Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Membro da Cli

(SIASGnet - 15/06/2022) 150182-15227-2021NE800237

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CNPJ DA MANTENEDORA: 28.523.215/001-06

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC no 1.095, de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados
2489 (dois mil quatrocentos e oitenta e nove) diplomas no período de 01/05/2022 a
31/05/2022, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas:

R EG I S T R O S
"UFF001.3 - registro(s) 1622/2022 a 1643/2022;"
"UFF002.7 - registro(s) 1507/2022 a 1556/2022, 1970/2022, 3005/2022 a

3044/2022;"
"UFF003.6 - registro(s) 2094/2022, 3062/2022 a 3100/2022;"
"UFF004.6 - registro(s) 1283/2022 a 1319/2022, 2238/2022 a 2275/2022;"
"UFF005.4 - registro(s) 1645/2022 a 1655/2022;"
"UFF006.6 - registro(s) 3201/2022 a 3206/2022;"
"UFF007.12 - registro(s) 1331/2022, 1966/2022, 1968/2022 a 2095/2022,

2678/2022 a 2746/2022;"
"UFF009.3 - registro(s) 1432/2022 a 1464/2022, 1979/2022;"
"UFF010.6 - registro(s) 2400/2022 a 2427/2022;"
"UFF014.3 - registro(s) 1599/2022 a 1621/2022;"
"UFF015.3 - registro(s) 1832/2022 a 1857/2022;"
"UFF016.9 - registro(s) 3258/2022 a 3354/2022;"
"UFF017.4 - registro(s) 1353/2022 a 1380/2022;"
"UFF018.4 - registro(s) 1721/2022 a 1743/2022;"
"UFF018.5 - registro(s) 1744/2022 a 1762/2022;"
"UFF020.2 - registro(s) 1162/2022 a 1239/2022, 1768/2022 a 1784/2022;"
"UFF021.6 - registro(s) 2314/2022 a 2513/2022, 3615/2022 a 3644/2022;"
"UFF021.7 - registro(s) 3645/2022 a 3656/2022;"
"UFF022.5 - registro(s) 3045/2022 a 3061/2022;"
"UFF023.7 - registro(s) 1329/2022, 1969/2022, 2276/2022 a 2309/2022;"
"UFF024.7 - registro(s) 2895/2022 a 2920/2022;"
"UFF025.2 - registro(s) 2334/2022 a 2345/2022, 3569/2022 a 3571/2022;"
"UFF026.3 - registro(s) 2050/2022 a 2079/2022, 2310/2022 a 2313/2022;"
"UFF027.4 - registro(s) 1330/2022, 1785/2022 a 1802/2022, 2802/2022;"
"UFF028.2 - registro(s) 1946/2022 a 1957/2022, 1980/2022;"
"UFF029.2 - registro(s) 1942/2022 a 1945/2022;"
"UFF030.5 - registro(s) 2355/2022, 2618/2022 a 3150/2022;"
"UFF031.3 - registro(s) 2380/2022 a 2388/2022;"
"UFF032.2 - registro(s) 1958/2022 a 1965/2022;"
"UFF033.3 - registro(s) 3191/2022 a 3200/2022;"
"UFF035.1 - registro(s) 1766/2022 a 1767/2022;"
"UFF036.4 - registro(s) 1875/2022 a 1882/2022;"
"UFF037.3 - registro(s) 1578/2022 a 1595/2022, 2080/2022;"
"UFF038.3 - registro(s) 1926/2022 a 1941/2022;"

"UFF039.2 - registro(s) 1822/2022 a 1831/2022;"
"UFF040.3 - registro(s) 1384/2022 a 1401/2022;"
"UFF041.3 - registro(s) 1918/2022 a 1925/2022;"
"UFF042.3 - registro(s) 2448/2022 a 2468/2022;"
"UFF043.2 - registro(s) 1571/2022 a 1577/2022, 2081/2022;"
"UFF044.4 - registro(s) 2026/2022 a 2049/2022;"
"UFF046.3 - registro(s) 2007/2022 a 2025/2022;"
"UFF047.3 - registro(s) 1858/2022 a 1863/2022;"
"UFF048.2 - registro(s) 1971/2022 a 1974/2022, 2635/2022 a 2644/2022;"
"UFF049.2 - registro(s) 1179/2022 a 1191/2022, 3596/2022 a 3614/2022;"
"UFF050.1 - registro(s) 1596/2022 a 1598/2022;"
"UFF051.2 - registro(s) 3101/2022 a 3106/2022;"
"UFF052.1 - registro(s) 1710/2022 a 1821/2022;"
"UFF053.3 - registro(s) 1981/2022 a 2006/2022;"
"UFF054.1 - registro(s) 2432/2022 a 2447/2022;"
"UFF055.2 - registro(s) 1333/2022, 2346/2022 a 2547/2022;"
"UFF056.3 - registro(s) 1408/2022 a 1431/2022;"
"UFF057.2 - registro(s) 1164/2022 a 1173/2022;"
"UFF057.3 - registro(s) 1174/2022 a 1178/2022, 3121/2022 a 3133/2022;"
"UFF058.2 - registro(s) 1465/2022 a 1474/2022;"
"UFF059.3 - registro(s) 1240/2022 a 1282/2022, 1883/2022 a 1886/2022;"
"UFF059.4 - registro(s) 1887/2022 a 1907/2022, 3570/2022;"
"UFF060.1 - registro(s) 2376/2022 a 2379/2022;"
"UFF061.4 - registro(s) 1381/2022 a 1383/2022, 2634/2022;"
"UFF062.2 - registro(s) 2395/2022 a 2399/2022;"
"UFF063.2 - registro(s) 3107/2022 a 3120/2022;"
"UFF064.2 - registro(s) 1864/2022 a 1874/2022;"
"UFF065.2 - registro(s) 1908/2022 a 1917/2022;"
"UFF066.2 - registro(s) 2225/2022 a 2237/2022, 2615/2022 a 2616/2022;"
"UFF067.2 - registro(s) 1665/2022 a 1675/2022, 2354/2022;"
"UFF068.2 - registro(s) 2318/2022 a 2327/2022;"
"UFF069.2 - registro(s) 2870/2022 a 2894/2022;"
"UFF070.4 - registro(s) 2959/2022 a 3178/2022;"
"UFF071.3 - registro(s) 3207/2022 a 3257/2022;"
"UFF073.2 - registro(s) 1804/2022 a 1819/2022;"
"UFF074.1 - registro(s) 1402/2022 a 1403/2022;"
"UFF075.2 - registro(s) 2646/2022 a 2677/2022;"
"UFF076.1 - registro(s) 2328/2022 a 2333/2022;"
"UFF077.1 - registro(s) 1320/2022 a 1327/2022, 1763/2022 a 1765/2022;"
"UFF078.2 - registro(s) 2389/2022 a 2394/2022, 2834/2022 a 2842/2022;"
"UFF079.1 - registro(s) 1975/2022 a 1978/2022;"
"UFF080.1 - registro(s) 1681/2022 a 1682/2022;"
"UFF081.2 - registro(s) 2514/2022 a 2546/2022, 2921/2022 a 2954/2022;"
"UFF081.3 - registro(s) 2955/2022 a 2958/2022;"
"UFF082.1 - registro(s) 1656/2022 a 1657/2022;"
"UFF083.1 - registro(s) 3573/2022 a 3594/2022;"
"UFF084.3 - registro(s) 1475/2022 a 1506/2022;"
"UFF085.2 - registro(s) 1557/2022 a 1570/2022, 3572/2022;"
"UFF086.5 - registro(s) 2097/2022 a 2121/2022, 2123/2022 a 2165/2022;"
"UFF086.6 - registro(s) 2166/2022 a 2224/2022, 3595/2022;"
"UFF087.3 - registro(s) 2317/2022 a 2549/2022, 2551/2022 a 2556/2022;"
"UFF087.4 - registro(s) 2557/2022 a 2614/2022;"
"UFF089.1 - registro(s) 1192/2022 a 1197/2022;"
"UFF089.2 - registro(s) 1198/2022 a 1209/2022, 2990/2022 a 3004/2022;"
"UFF090.2 - registro(s) 2747/2022 a 2760/2022;"
"UFF091.2 - registro(s) 2843/2022 a 2869/2022;"
"UFF093.1 - registro(s) 1644/2022;"
"UFF094.1 - registro(s) 2428/2022 a 2431/2022;"
"UFF095.1 - registro(s) 1404/2022 a 1407/2022, 3406/2022 a 3408/2022;"
"UFF096.1 - registro(s) 2617/2022 a 2818/2022;"
"UFF096.2 - registro(s) 2819/2022 a 3173/2022;"
"UFF098.1 - registro(s) 2761/2022 a 2773/2022;"
"UFF099.1 - registro(s) 2367/2022 a 2375/2022;"
"UFF100.1 - registro(s) 1676/2022 a 1680/2022;"
"UFF101.1 - registro(s) 1658/2022 a 1664/2022;"
"UFF102.1 - registro(s) 1703/2022 a 1709/2022;"
"UFF104.1 - registro(s) 2356/2022 a 2366/2022;"
"UFF105.1 - registro(s) 2082/2022 a 2093/2022, 2645/2022;"
"UFF107.2 - registro(s) 1683/2022 a 1702/2022;"
"UFF108.13 - registro(s) 3355/2022 a 3543/2022;"
"UFF108.14 - registro(s) 3544/2022 a 3568/2022;"
"UFF113.1 - registro(s) 1334/2022 a 1352/2022;"
"UFF114.1 - registro(s) 1803/2022;"
"UFF115.1 - registro(s) 2780/2022 a 2801/2022;"
"UFF116.1 - registro(s) 1210/2022 a 1222/2022, 3179/2022 a 3190/2022;"
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze

dias, no endereço http://dados.uff.br/dataset/diplomas_graduacao

Niterói, 15 de junho de 2022
ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2022 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.028513/2022 . Objeto: Cooperação / Convênios / Contratos - Área
Nacional e Internacional realização de serviços de gestão administrativa e financeira para
o Projeto "Empreendedorismo como inspiração e na prática" Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Contratação de instituição brasileira incumbida da pesquisa, do ensino ou do
desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em 14/06/2022. LUCAS MENDES
RODOVALHO. Colaborador. Ratificação em 14/06/2022. ROBSON MAIA GERALDINE. Pró
Reitor Administração e Finanças. Valor Global: R$ 325.000,00. CNPJ CONTRATADA :
00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA.

(SIDEC - 15/06/2022) 153052-15226-2022NE800682

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 63/2022 - UASG 153052

Nº Processo: 23070027228202232 . Objeto: Cooperação / Convênios / Contratos - Área
Nacional e Internacional realização de serviços de gestão administrativa e financeira
para o Projeto Escola de Extensão em Saúde - APRENDER & ENSINAR Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Contratação de instituição brasileira incumbida da pesquisa,
do ensino ou do desenvolvimento institucional. Declaração de Dispensa em
14/06/2022. REGIANE MIRANDA SANTOS. Secretária Executiva. Ratificação em
14/06/2022. ROBSON MAIA GERALDINE. Pró-reitor. Valor Global: R$ 285.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.799.205/0001-89 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA.

(SIDEC - 15/06/2022) 153052-15226-2022NE800682

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-20T00:13:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




